
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
16. ledna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  77811/2008    KUSP 77811/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Mořící linka v areálu Ferromoravia s.r.o. Staré Město“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Mořící linka v areálu Ferromoravia s.r.o. Staré Město 

 

Charakter záměru : 

Záměrem je provedení adaptace stávající haly drátotahu v průmyslovém areálu FERROMORAVIA 
s.r.o. Staré Město pro potřeby instalace mořící linky a její přístavby určené pro potřeby sociálního 
a provozního zázemí. Mořící linka bude stavebnicového typu, jednořadá, obsluhovaná portálovým 
manipulátorem. Základem technologie budou 2 procesní a 4 oplachové vany, každá o kapacitě 10 m3. 
Mořící linka bude povrchově upravovat ocelové svitky o vnitřním průměru 850 mm, vnějším průměru 
1 400 mm a hmotnosti do 3 tun. Provoz mořící linky bude spotřebovávat ročně asi 3,7 tun 
odmašťovacích přípravků a 55 m3 HCl. Pro provoz zneškodňovaní stanice bude roční potřeba 28  tun 
chemikálií, filtračních materiálů a dalších přípravků. Kapacita skladu je plánována na 8,0 tun. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Výrobní a provozní parametry záměru 
Vnitřní rozměr vanového zařízení: délka 2 500 mm, šířka 2 000 mm, výška 2 000/2 100 mm 
Využitelný prostor pro zboží: délka 1 500 mm, šířka 1 500 mm, výška 1 500 mm 
Počet van linky: 6, z toho 2 vany procesních a 4 vany ostatní 
Obsah lázní procesních van: 21 m3 
Hmotnost jedné vsázky: 3 000 kg 
Plocha upravovaného materiálu vsázky: 33,1 m2 
Počet vsázek : 0,5 vsázky/h (tj. takt linky 120 min) 
Směnnost provozu: 2 směny s fondem pracovní doby 3 676 h/rok 
Hodinový výkon linky: 1 500 kg/h 
Maximální roční výkon linky : 5 500 tun/rok 
Roční povrchově upravovaná plocha : 102 000 m2 
Ohřev lázní: elektrické topné baterie 
Sušení: vanová suška - otop elektrickými topnými bateriemi 
Skladová plocha : 18 m2 o kapacitě 8,0 tun 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 03/2009  
Dokončení: 10/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Staré Město 
Katastrální území:  Staré Město u Uherského Hradiště 

  

Oznamovatel:          

FERROMORAVIA s.r.o., Tovární 1688, 686 02 Staré Město  

 

Záměr „Mořící linka v areálu Ferromoravia s.r.o. Staré Město“ naplňuje dikci bodů 4.2 Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy 
úprav a 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Mořící linka v areálu Ferromoravia s.r.o. Staré Město“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. do odborného posudku doplnit údaj o objemu činných lázní (resp. určit kategorii zdroje 
znečišťování ovzduší) 

2. v dalším stupni projektové dokumentace řešit technologii odstraňování odmašťovadel 
z odpadních vod 

3. koncentrace ukazatele RAS na odtoku z neutralizační stanice nepřesáhne hodnotu 4 000 mg/l 

 

 

 

 



 

 3  
 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.12.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.12.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17.12.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 18.12.2008 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 1.2.2009 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství poukazuje na rozpor 
v oznámení týkající se odkanalizování nového objektu mořící linky. Předložený záměr řeší v oznámení 
v části B.III.3. Odpadní vody odkanalizování nového objektu mořící linky způsobem popisujícím 
garanci kvality odpadní vody dle nařízení vlády č. 61/2001 Sb. při alternativním vypouštění odpadních 
vod do toku, ale ze závěru vyplývá, že splaškové i technologické vody vybudou napojeny novou 
přípojkou do veřejné kanalizace. Zde záměr postrádá upřesnění o jakou kanalizaci jde a zda kvalita 
vypouštěné odpadní vody dodrží schválený kanalizační řád veřejné kanalizace. 
Vypořádání: Na výzvu příslušného úřadu zpracovatel oznámení v průběhu zjišťovacího řízení upřesnil 
informace týkající se odkanalizování produkovaných technologických a splaškových vod. 
Odkanalizování odpadních vod bude řešeno následujícím způsobem: Technologické odpadní vody 
(oplachové vody z lázní a vody z provozu zneškodňovací stanice) budou předčištěny 
na zneškodňovaní stanici a budou společně s odpadními vodami  ze  sociálních  zařízení  objektu 
z čerpací  jímky  haly čerpány  a  dopravovány nově zřízeným výtlakem do stávající ČOV 
(před centrálními šatnami), která bude přebudována na čerpací jímku. Z takto přebudovaného objektu 
jímky budou odpadní vody čerpány a v souladu s projektem odkanalizování areálu závodu nově 
vybudovaným protlakem přes státní silnici vypouštěny do nově vybudované oddílné splaškové 
kanalizace napojené na koncovou šachtu veřejné kanalizace ukončeoué městskou ČOV. Parametry 
vypouštěných předčištěných technologických a splaškových vod z areálu budou v souladu se 
schváleným kanalizačním řádem veřejné kanalizace Slováckých vodáren a kanalizací Uherské 
Hradiště, a.s. Odpadní vody dešťové budou odváděny stávajícím systémem dešťové kanalizace, která 
je zaústěna do toku Salaška.  

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí nepožaduje posoudit řešený záměr dle 
zákona č. 100/2001 Sb. za předpokladu, že koncentrace RAS na odtoku z neutralizační stanice 
nepřesáhne 4 000 mg/l.  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uplatnila následující připomínky: 
• v odborném posudku doplnit údaj o objemu činných lázní, který je rozhodující z hlediska 

určení kategorie zdroje znečišťování ovzduší 
• v případě roční produkce více než 10 t nebezpečného odpadu, nebo více než 1 000 t 

ostatního odpadu vypracovat, nebo doplnit plán odpadového hospodářství společnosti 

Povodí Moravy s.p. ve svém vyjádření požaduje v následných správních řízeních opatření omezující 
vliv plánovaného záměru ve vztahu ke správě povodí, především: 

• řešení technologie odstraňování odmašťovadel z odpadních vod 
• technické řešení pro případný havarijní únik chemikálií tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci 

vodního toku, resp. spodních vod (aktualizovaný Havarijní plán) 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Mořící linka v areálu 
Ferromoravia s.r.o. Staré Město“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 



 

 4  
 
 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 

Dotčené Město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

FERROMORAVIA s.r.o., Tovární 1688, 686 02 Staré Město 1 x oznámení 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov  

 


